

**Bording Tømmerhandel A/S**

Østervang 99

7441 Bording

CVR-nummer 25 88 68 60

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. maj 2016

Peder Christian Brejnholt

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Bording Tømmerhandel A/S
Østervang 99
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44
Telefax: +45 86 86 24 97
Hjemmeside: www.xl-bording.dk
E-mail: salg@xl-bording.dk

Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt
Hannah M. Brejnholt Tranberg
Catherine Brejnholt
Alan Chr. Morrison Brejnholt
Jes Kjærsgaard Nielsen
Jesper Høy

Direktion

Lars Lausten

Pengeinstitut

Spar Nord, Randers
Sydbank, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har i 2015 haft en stor fremgang i omsætningen. Omsætningen blev i 2015 tkr. 106.390 mod tkr. 71.270 i 2014. Årets resultat blev tkr. 4.728 før skat mod tkr. 4.734 i 2014. Resultatet af selve driften blev tilfredsstillende i forhold til markedet. Resultatet af kapitalandelen i datterselskabet blev positivt med tkr. 1.665 efter skat som anses for meget tilfredsstillende. Totalt set - tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For 2016 forventes stort set samme omsætning, og totalt set samme resultat.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet blev bedre end forventet.

Hoved- og nøgletal	2015	2014	2013	2012	2011
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	106.391	71.270	55.166	54.463	58.352
Resultat af primær drift	1.687	2.192	1.378	1.869	2.802
Resultat af finansielle poster	3.041	2.543	1.667	587	-1.153
Årets resultat	3.991	3.904	2.519	1.814	741
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	40.264	38.597	35.027	31.283	29.617
Egenkapital	24.132	21.049	17.749	15.659	14.150
Investering i materielle anlægsaktiver	1.237	384	0	0	1.226
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	1,6	3,1	2,5	3,4	4,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	4,2	5,7	3,9	6,0	9,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	210,7	194,7	171,0	171,1	157,8
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	59,9	54,5	50,7	50,1	47,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	17,7	20,1	15,1	12,2	5,2
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	21	17	17	17	15

	Nettoomsætning	106.390.506	71.270
1	Andre driftsindtægter	12.707	18
	Vareforbrug	-90.938.759	-56.829
	Andre eksterne omkostninger	-3.908.554	-3.699
	Bruttofortjeneste	11.555.900	10.759
2	Personaleomkostninger	-9.432.615	-8.110
3	Afskrivninger, anlægsaktiver	-436.400	-458
	Resultat før finansielle poster	1.686.884	2.192
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.665.736	1.448
	Indtægter af andre kapitalandele	0	11
4	Finansielle indtægter	1.799.078	1.482
	Finansielle omkostninger	-424.089	-397
	Resultat før skat	4.727.609	4.735
5	Skat af årets resultat	-736.843	-830
	Årets resultat	3.990.766	3.904
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	605.000	908
	Overført resultat	3.385.766	2.997
	Resultatdisponering i alt	3.990.766	3.904

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	5.570.644	4.775
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	820.268	802
	Materielle anlægsaktiver	6.390.912	5.577
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.441.438	4.190
	Andre tilgodehavender	645.750	615
	Finansielle anlægsaktiver	6.087.188	4.805
	Anlægsaktiver i alt	12.478.100	10.383
	Handelsvarer	13.869.837	12.558
	Varebeholdninger	13.869.837	12.558
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.871.687	6.550
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.861.957	5.862
	Andre tilgodehavender	131.654	3.020
	Tilgodehavender	13.865.298	15.433
	Likvide beholdninger	50.841	224
	Omsætningsaktiver i alt	27.785.976	28.214
	Aktiver i alt	40.264.076	38.597

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Overført resultat	20.426.886	17.041
	Foreslået udbytte	605.000	908
10	Egenkapital i alt	24.131.886	21.049
	Hensættelser til udskudt skat	87.874	59
	Hensatte forpligtelser	87.874	59
	Gæld til realkreditinstitutter	2.857.559	3.001
11	Langfristede gældsforpligtelser	2.857.559	3.001
	Gæld til realkreditinstitutter	193.340	221
	Kreditinstitutter	6.256.283	6.402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.541.939	2.620
	Gæld til tilknyttede virksomheder	412.392	875
	Selskabsskat	708.165	815
	Anden gæld	3.074.638	3.555
	Kortfristede gældsforpligtelser	13.186.757	14.488
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	16.132.190	17.548
	Passiver i alt	40.264.076	38.597
12	Hovedaktivitet		
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Note		2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Pengestrømsopgørelse		
	Årets resultat	3.990.766	3.904
	Afskrivninger, anlægsaktiver	423.694	440
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.665.736	-1.448
	Indtægter af andre kapitalandele	0	-11
	Finansielle indtægter	-1.799.078	-1.482
	Finansielle omkostninger	424.089	397
	Skat af årets resultat	736.843	830
	Reguleringer	-1.880.188	-1.273
	Ændring i varebeholdninger	-1.312.199	-475
	Ændring i tilgodehavender	1.567.212	-3.574
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-1.048.962	1.076
	Ændring i driftskapital	-793.948	-2.973
	Renteindbetalinger og lignende	1.799.078	1.482
	Renteudbetalinger og lignende	-424.089	-397
	Rentebetalinger og lignende	1.374.989	1.085
	Betalt skat	-814.593	-523
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.877.026	220
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.342.429	-407
	Salg af materielle anlægsaktiver	105.000	23
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-30.750	-615
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.335
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	414.758	1.362
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-853.421	1.698
	Ændring i langfristet gæld	-143.881	-222
	Betalt udbytte	-907.500	-605
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.051.381	-827
	Ændring i likvider	-27.776	1.091
	Likvider primo	-6.177.666	-7.269
	Likvider ultimo	-6.205.442	-6.178
	Ændring i likvider	-27.776	1.091

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste salg af materielle anlægsaktiver	12.707	18
Andre driftsindtægter i alt	12.707	18
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	7.438.700	6.710
Pensioner	1.545.957	1.090
Andre omkostninger til social sikring	447.958	309
Personaleomkostninger i alt	9.432.615	8.110
3 Afskrivninger, anlægsaktiver		
Bygninger	129.027	126
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	307.373	332
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	436.400	458
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	293.096	194
Andre finansielle indtægter	1.505.982	1.288
Finansielle indtægter i alt	1.799.078	1.482
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	708.166	815
Regulering af udskudt skat	28.677	16
Skat af årets resultat i alt	736.843	830
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.701.082	7.569
Tilgang i årets løb	924.429	132
Kostpris 31. december	8.625.511	7.701
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.925.840	-2.800
Årets af- og nedskrivninger	-129.027	-126
Afskrivninger 31. december	-3.054.867	-2.926
Grunde og bygninger i alt	5.570.644	4.775

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	4.653.373	4.553
Tilgang i årets løb	418.000	275
Afgang i årets løb	-276.880	-175
Kostpris 31. december	<u>4.794.493</u>	<u>4.653</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.851.439	-3.689
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	184.587	169
Årets af- og nedskrivninger	-307.373	-332
Afskrivninger 31. december	<u>-3.974.225</u>	<u>-3.851</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>820.268</u>	<u>802</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.412.500	9.500
Afgang i årets løb	0	-3.088
Kostpris 31. december	<u>6.412.500</u>	<u>6.413</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.222.040	-4.095
Årets resultatandel	1.665.736	1.448
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	1.788
Udloddet udbytte	-414.758	-1.362
Værdireguleringer 31. december	<u>-971.062</u>	<u>-2.222</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>5.441.438</u>	<u>4.190</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
XL-Byg, Silkeborg A/S	Silkeborg	67,5%
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.616.687	7.161
Hensat til forventet tab, salg og tjenesteydelser	-745.000	-611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt	<u>7.871.687</u>	<u>6.550</u>

Noter	2015			2014
	DKK			1.000 DKK
10 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	3.100	17.041	908	21.049
Udbetalt udbytte	0	0	-908	-908
Årets resultat	0	3.386	605	3.991
Egenkapital ultimo	3.100	20.427	605	24.132

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.
Beholdning af egne aktier udgør TDKK. 75

11 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år 2.054.335 2.110

12 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af salg af trælast og bygningsartikler.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.051, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 5.571.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for XL-Byg Silkeborg A/S mellemværende med Danske Bank, Sydbank og Spar Nord.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Brejnholt Holding ApS (moderselskab, ejerandel 61,3%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Silkeborg A/S (datterselskab, ejerandel 67,5%)

Brejnholts Tømmerhandel A/S (Koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2015 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmessige vilkår.